[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023   № 200-па
с. Булава

Об утверждении  проекта бюджетного прогноза сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на долгосрочный период 2024-2029 годы

                   В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 14.12.2021 № 287, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить проект бюджетного прогноза сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на долгосрочный период 2024 -2029 годы, согласно приложениям 1,2,3.
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Захарову Н.Л.
          4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                  Н.П.Росугбу

                                                                             Приложение № 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на долгосрочный период

ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета
сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

  тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Доходы бюджета сельского поселения «Село Булава» всего, в том числе:
	12542,20
	12728,80
	12914,30
	12914,30
	12914,30
	12914,30

	1.1
	Налоговые, неналоговые
	5035,50
	5415,50
	5601,00
	5601,00
	5601,00
	5601,00

	1.2
	Безвозмездные поступления
	7506,70
	7313,30
	7313,30
	7313,30
	7313,30
	7313,30

	2
	Расходы бюджета сельского поселения «Село Булава» всего, в том числе:
	12593,98
	12799,58
	12994,35
	12994,35
	12994,35
	12994,35

	2.1
	Общегосударственные вопросы
	6524,16
	6453,10
	6358,10
	6358,10
	6358,10
	6358,10

	2.2
	Национальная оборона
	249,63
	249,63
	249,63
	249,63
	249,63
	249,63

	2.3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	201,01
	200,02
	45,02
	45,02
	45,02
	45,02

	2.4
	Национальная экономика
	2379,00
	2600,50
	2672,00
	2672,00
	2672,00
	2672,00

	2.5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2933,12
	2923,76
	3034,73
	3034,73
	3034,73
	3034,73

	2.6
	Социальная политика
	257,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7
	Физическая культура и спорт
	50,0
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.8
	Неизвестный подраздел
	0,00
	312,57
	634,87
	634,87
	634,87
	634,87

	3
	Дефицит (профицит) бюджета сельского поселения «Село Булава»
	-51,78
	-70,78
	-80,05
	-80,05
	-80,05
	-80,05

Приложение № 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на долгосрочный период

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	2024
год
	2025
год
	2026
 год
	2027
год
	2028
год
	2029
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Доходы бюджета - всего
	12542,20
	12728,80
	12914,30
	12914,30
	12914,30
	12914,30

	2
	Расходы бюджета - всего
	12593,98
	12799,58
	12994,35
	12994,35
	12994,35
	12994,35

	3
	Дефицит (профицит) бюджета
	-51,78
	-70,78
	-80,05
	-80,05
	-80,05
	-80,05

Приложение № 3
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на долгосрочный период

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

 тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	2024
год
	2025
год
	2026
 год
	2027
 год
	2028
год
	2029
 год

	1
	Расходы бюджета сельского поселения «Село Булава»- всего
	12593,98
	12799,58
	12994,35
	12994,35
	12994,35
	12994,35

	в том числе:

	1.1
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	1551,00
	1460,00
	320,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе:

	1.1.1
	-муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы»
	50,0
	50,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	-муниципальная программа «Управление  и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2023-2026 годы»
	80,0
	80,00
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	-муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы»
	155,00
	155,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.14
	-муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы»
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.15
	-муниципальная программа «Развитие транспортной системы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2022-2025 годы»
	910,00
	910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6
	-муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы»
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7
	-муниципальная программа «Благоустройство сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024-2029 годы»
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	[bookmark: _GoBack]1.1.8
	-муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы»
	50,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	непрограммные расходы бюджета сельского поселения «Село Булава»
	11042,98
	11339,58
	12674,35
	12754,35
	12754,35
	12754,35

image1.png